ПРОТОКОЛ № 1
Внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального образования Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

13.09.2024
16.00

Приняли участие 14 депутатов:
от избирательного округа № 1: Карганова Ю.Н., Евстафьева М.В., Миронов В.А., Суков А.В., Норкин И.М.
от избирательного округа № 2: Дебенков В.Г., Маслов И.В., Семенов Н.Н., Прокофьева В.В., Понамаренко А.Ю.
от избирательного округа № 3: Гришкина Л.И., Дергилева Е.А., Стронская Н.Я.

Приглашены:
Администрация Пикалевского городского поселения – Соловьева Е.А., Анкудинова Н.В.
[bookmark: _Hlk174695663]Территориальная избирательная комиссия Бокситогорского муниципального района – Бойцева И.Б.
Депутат ЗАКС ЛО – Пустотин Н.И.
Помощники депутата ЗАКС ЛО – Волкова М.Н., Панфилова Э.Л.

Открывает заседание председатель Территориальной избирательной комиссии Бокситогорского муниципального района – Бойцева И.Б. Докладывает о проведении на территории Пикалевского городского поселения выборов депутатов Совета депутатов пятого созыва 7-8 сентября 2024 года. Вручает удостоверения избранным депутатам.

[bookmark: _Hlk125535980]Первое заседание Совета депутатов открывает и ведет до избрания главы муниципального образования старейший по возрасту депутат - Гришкина Л.И.

Слово предоставляется депутату ЗАКС ЛО – Пустотину Н.И.

Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk149560826][bookmark: _Hlk143250530]О выборах главы муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
2. О выборах заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
3. Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета депутатов Пикалевского городского поселения.
4. О представителе Совета депутатов Пикалевского городского поселения в Совет депутатов Бокситогорского муниципального района.
5. О формировании постоянных комиссий Совета депутатов Пикалевского городского поселения.
6. Об утверждении председателей постоянных комиссий Совета депутатов Пикалевского городского поселения.
7. Об исполнении полномочий главы администрации муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
8. Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту.
9. Об объявлении конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту.
Голосование за повестку дня: «за» - 13.
Повестка дня принята.

1. [bookmark: _Hlk172184616][bookmark: _Hlk177474030]О выборах главы муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
Карганова Ю.Н. – от фракции «Единая Россия» предлагается Гришкина Л.И.
Гришкина Л.И. – самоотвод от голосования.
Голосовали: «за» - 12.
Решение принято. Главой муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области избрана Гришкина Л.И.
Решение прилагается.

2. [bookmark: _Hlk177475641]О выборах заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
Гришкина Л.И. – предлагаю Карганову Ю.Н.
Карганова Ю.Н. - самоотвод от голосования.
Голосовали: «за» - 12.
Решение принято. Заместителем председателя Совета депутатов муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области избрана Карганова Ю.Н.
Решение прилагается.

3. Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета депутатов Пикалевского городского поселения.
[bookmark: _Hlk177476099]Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий отделом организационного и правового обеспечения.
Голосовали: «за» - 13.
Решение принято.
Решение прилагается.

4. О представителе Совета депутатов Пикалевского городского поселения в Совет депутатов Бокситогорского муниципального района.
Гришкина Л.И. – предлагаю Дебенкова В.Г. и Карганову Ю.Н.
Голосование отдельно за каждого кандидата:
Кандидатура Дебенкова В.Г.:
Дебенков В.Г. – самоотвод от голосования.
Голосовали: «за» - 12.
Кандидатура Каргановой Ю.Н.:
Карганова Ю.Н. – самоотвод от голосования.
Голосовали: «за» - 12.
Решение принято. Представителями Совета депутатов Пикалевского городского поселения в Совет депутатов Бокситогорского муниципального района избраны Дебенков В.Г. и Карганова Ю.Н.
Решение прилагается.

5. О формировании постоянных комиссий Совета депутатов Пикалевского городского поселения.
[bookmark: _Hlk177477360]Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий отделом организационного и правового обеспечения. За каждую кандидатуру надо голосовать отдельно.
Комиссия по бюджету и налогам:
[bookmark: _Hlk177476635]Дергилева Е.А. Голосовали: «за» - 12 (Дергилева Е.А. – самоотвод).
Карганова Ю.Н. Голосовали: «за» - 12 (Карганова Ю.Н. – самоотвод).
Понамаренко А.Ю. Голосовали: «за» - 12 (Понамаренко А.Ю. – самоотвод).
Прокофьева В.В. Голосовали: «за» - 12 (Прокофьева В.В. – самоотвод).
Стронская Н.Я. Голосовали: «за» - 12 (Стронская Н.Я. – самоотвод).
Комиссия по экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью:
Дебенков В.Г. Голосовали: «за» - 12 (Дебенков В.Г. – самоотвод).
Семенов Н.Н. Голосовали: «за» - 12 (Семенов Н.Н. – самоотвод).
Карганова Ю.Н. Голосовали: «за» - 12 (Карганова Ю.Н. – самоотвод).
Маслов И.В. Голосовали: «за» - 12 (Маслов И.В. – самоотвод).
Миронов В.А. Голосовали: «за» - 12 (Миронов В.А. – самоотвод).
Комиссия по взаимодействию с ОМСУ, законности, связям с общественностью и межмуниципальным связям:
Дергилева Е.А. Голосовали: «за» - 12 (Дергилева Е.А. – самоотвод).
[bookmark: _Hlk177477113]Карганова Ю.Н. Голосовали: «за» - 12 (Карганова Ю.Н. – самоотвод).
Миронов В.А. Голосовали: «за» - 12 (Миронов В.А. – самоотвод).
Прокофьева В.В. Голосовали: «за» - 12 (Прокофьева В.В. – самоотвод).
Шишикина К.Р. Голосовали: «за» - 13.
Комиссия по социальной политике:
Краснова Ю.В. Голосовали: «за» - 13.
Норкин И.М. Голосовали: «за» - 12 (Норкин И.М. – самоотвод).
Понамаренко А.Ю. Голосовали: «за» - 12 (Понамаренко А.Ю. – самоотвод).
Суков А.В. Голосовали: «за» - 12 (Суков А.В. – самоотвод).
Шишикина К.Р. Голосовали: «за» - 13.
Евстафьева М.В. Голосовали: «за» - 12 (Евстафьева М.В. – самоотвод).
Решение принято.
Решение прилагается.

6. Об утверждении председателей постоянных комиссий Совета депутатов Пикалевского городского поселения.
Гришкина Л.И.: для принятия решения необходимо сделать перерыв и провести заседание сформированных комиссий.
Комиссии заседают в депутатской в следующем порядке:
Комиссия по бюджету и налогам
Комиссия по экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью
Комиссия по взаимодействию с ОМСУ, законности, связям с общественностью и межмуниципальным связям
Комиссия по социальной политике.
Комиссии сообщают о своем решении.
	Председателем комиссии по бюджету и налогам предлагается избрать Карганову Юлию Николаевну.
Голосовали: «за» - 12 (Карганова Ю.Н. – самоотвод).
	Председателем комиссии по экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью предлагается избрать Дебенкова Владимира Геннадьевича.
Голосовали: «за» - 12 (Дебенков В.Г. – самоотвод).
	Председателем комиссии по взаимодействию с ОМСУ, законности, связям с общественностью и межмуниципальным связям предлагается избрать Дергилеву Елену Александровну.
Голосовали: «за» - 12 (Дергилева Е.А. – самоотвод).
	Председателем комиссии по социальной политике предлагается избрать Понамаренко Александра Юрьевича.
Голосовали: «за» - 12 (Понамаренко А.Ю. – самоотвод).
Решение принято.
Решение прилагается.

7. Об исполнении полномочий главы администрации муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий отделом организационного и правового обеспечения.
Голосовали: «за» - 13.
Решение принято.
Решение прилагается.

8. Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту.
Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий отделом организационного и правового обеспечения.
Голосовали: «за» - 13.
Решение принято.
Решение прилагается.
9. Об объявлении конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту.
[bookmark: _Hlk177473871]Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий отделом организационного и правового обеспечения.
Голосовали: «за» - 13.
Решение принято.
Решение прилагается.

[bookmark: _Hlk174695930]
Гришкина Л.И.: повестка дня исчерпана.

Председатель Совета депутатов					                  Л.И. Гришкина

Протокол заседания Совета депутатов вела Атаханова Л.В.
4